%M/ﬁ At Lfﬁm/ﬁﬁ et /%/%4‘()

ISTITUTO COMPRENSIVO “U. FRACCACRETA"”
AMBITO TERRITORIALE BARI N.1 -C.M: BAIC889003- C.F.: 93459260720
BAMMS889014 — S.S. | GRADO Via Volpe n.16 - 70128 - Bari — Sede Centrale Tel. 0805302541

BAMMS889014 — S.S. | GRADO Via V. Veneto n. 50 70128 Bari — Sede Succursale scuola secondaria primo grado Tel. 0805300085

Bari, 14/05/2024

BAAA88901X SCUOLA INFANZIA “M. MONTESSORI” — Via Maresciallo Ranieri — 70128 Bari- tel. 0805306674
BAEEB89015 SCUOLA PRIMARIA Via Veneto, 50 70128 Bari tel./fax 0805300085
Indirizzo Email: BAIC889003@istruzione.it — indirizzo PEC: BA1C889003@pec.istruzione.it
Sito web: www.umbertofraccacretapalese.edu.it

All’Assessorato PEGS Comune di Bari
Rip.peg@comune.bari.it
m.armenise@comune.bari.it
f.gasparro@comune.bari.it
tshari@elaborazione.org
refezionescolastica@comune.bari.it
|.dambrosio@comune.bari.it
d.belluccia@comune.bari.it

Al Comando VIGILI URBANI
Comune di BARI
rip.poliziamunicipale@comune.bari.it

Alla ditta AUTOLINEE DOVER
vimiviaggi@tiscali.it

Alla ditta LADISA RISTORAZIONE
scuole@ladisaristorazione.com

AlIl’ Ambito Territoriale della Provincia di BARI
usp.ba@istruzione.it

All’Ufficio Scolastico Regionale PUGLIA
direzione-puglia@istruzione.it

Ai membri RSU dell’Istituto Comprensivo
Prof.ssa Del Zotti Anna Silvana lisannal910@gmail.com
Ins. Isabella Antonino isabellaantonino62@gmail.com

Ins. Fabiola Paparella fabiola.paparella@gmail.com
AlI’A.A. Sabrina Noviello ecosabry@libero.it

AIPRLS dell’Istituto Comprensivo
Prof.ssa Del Zotti Anna Silvana lisannal910@gmail.com

Ai genitori degli alunni
Pubblicazione sul RE

A tutto il personale dell’Istituto Comprensivo
Inoltro mezzo mail

Pubblicazione sito web
Albo online


mailto:BAMM889014@ISTRUZIONE.IT
mailto:%20indirizzo%20PEC:%20BAIC889003@pec.istruzione.it
http://www.umbertofraccacretapalese.edu.it/
mailto:Rip.peg@comune.bari.it
mailto:m.armenise@comune.bari.it
mailto:f.gasparro@comune.bari.it
mailto:tsbari@elaborazione.org
mailto:refezionescolastica@comune.bari.it
mailto:l.dambrosio@comune.bari.it
mailto:d.belluccia@comune.bari.it
mailto:rip.poliziamunicipale@comune.bari.it
mailto:vimiviaggi@tiscali.it
mailto:scuole@ladisaristorazione.com
mailto:usp.ba@istruzione.it
mailto:direzione-puglia@istruzione.it
mailto:isabellaantonino62@gmail.com
mailto:fabiola.paparella@gmail.com
mailto:ecosabry@libero.it
mailto:lisanna1910@gmail.com

. /éwb//ﬁ/ﬁ At ;FWM/; et /%/&M‘ﬁ

ISTITUTO COMPRENSIVO “U. FRACCACRETA"”
AMBITO TERRITORIALE BARI N.1 -C.M: BAIC889003- C.F.: 93459260720
BAMMS889014 — S.S. | GRADO Via Volpe n.16 - 70128 - Bari — Sede Centrale Tel. 0805302541
BAMMS889014 — S.S. | GRADO Via V. Veneto n. 50 70128 Bari — Sede Succursale scuola secondaria primo grado Tel. 0805300085
BAAA88901X SCUOLA INFANZIA “M. MONTESSORI” — Via Maresciallo Ranieri — 70128 Bari- tel. 0805306674
BAEEB89015 SCUOLA PRIMARIA Via Veneto, 50 70128 Bari tel./fax 0805300085
Indirizzo Email: BAIC889003@istruzione.it — indirizzo PEC: BA1C889003@pec.istruzione.it

Sito web: www.umbertofraccacretapalese.edu.it

Oggetto: Sospensione erogazione idrica prevista per il giorno 16/05/2024 - Disposizioni di servizio
per tutto I’Istituto Comprensivo.

Il Dirigente

VISTO l’art. 25 del D. Lgs. n. 165/2001, il quale dispone che “spettano al dirigente scolastico
autonomi poteri di direzione, di coordinamento e di valorizzazione delle risorse umane” e che al c. 4
stabilisce che “nell’ambito delle funzioni attribuite alle istituzioni scolastiche, spetta al dirigente
I'adozione dei provvedimenti di gestione delle risorse e del personale, e affida ai dirigenti scolastici la
competenza organizzativa dell’attivita delle Istituzioni Scolastiche”,

VISTO il Decreto Legislativo 81 del 9 aprile 2008, noto anche come Testo Unico in materia di salute e
sicurezza sul lavoro;

TENUTO CONTO del numero di presenze fisiche nella sede di lavoro;

CONSIDERATO CHE:

- La sospensione del servizio idrico nella giornata del 16 maggio 2024 (per un lavoro di
manutenzione straordinaria, programmato da Acquedotto Pugliese, dalle ore 08:00 e fino alle
ore 18:00 https://www.agp.it/clienti/interventi-rete/bari-quartiere-palese-lavori-migliorare-il-
servizio ) determina 1’impossibilita a garantire il funzionamento dei servizi igienici presenti
nella totalita dei plessi dell’Istituto Comprensivo;

- Allo stato non sussistono soluzioni alternative idonee ad assicurare la continuita del servizio

idrico nelle predette strutture;

- Potrebbero venir meno anche le necessarie condizioni igienico sanitarie;

AL FINE di scongiurare ogni possibile rischio collegato alla mancanza di acqua corrente e ritenuto di
dover tutelare con urgenza la salute degli alunni e di tutto il personale presente nelle strutture
scolastiche,

DISPONE

Il termine delle attivita didattiche per tutti i plessi del Comprensivo alle ore 10:00 e la chiusura
anticipata degli stessi alle ore 11:00.

La Dirigente Scolastica
Dott.ssa Rosa SCARCIA

Il documento é firmato digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate


mailto:BAMM889014@ISTRUZIONE.IT
mailto:%20indirizzo%20PEC:%20BAIC889003@pec.istruzione.it
http://www.umbertofraccacretapalese.edu.it/
https://www.aqp.it/clienti/interventi-rete/bari-quartiere-palese-lavori-migliorare-il-servizio
https://www.aqp.it/clienti/interventi-rete/bari-quartiere-palese-lavori-migliorare-il-servizio

